
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДАВЫДЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

242740, Брянская обл., Дубровский район, д. Давыдчи, ул. Центральная, 12, тел.(848332)-9-94-46 

 

Выписка из приказа  

по МБОУ Давыдчинской ООШ 

от 10.01.2024 г.             № 2-1 

д. Давыдчи 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

 

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 

2019 г. № Р-145, и методических рекомендаций  по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях (письмо Министерства 

просвещения Российской  Федерации №АЗ-1128/08, Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации №657 от 21 декабря 2021 года), в соответствии с Целевой 

моделью наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность общего, 

среднего профессионального, дополнительного образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом, утверждённой приказом департамента образования и науки Брянской области 

от 01.12.2022 года № 1538, Дорожной картой внедрения и реализации Целевой модели наставничества 

в общеобразовательных организациях Брянской области на 2022 год( приказ №15-п от 01.02.2022г.), с 

целью достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ Давыдчинскую ООШ  целевую модель наставничества. 

2. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества Коляникову Л.А., заместителя    

директора по УВР.  

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества обеспечить реализацию целевой модели 

наставничества в МБОУ Давыдчинской ООШ  в 2023 - 2024 учебном году, проводить  мониторинг 

реализации дорожной карты по внедрению Целевой модели (2 раза в год). 

4. Утвердить: 

1)«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества  в МБОУ Давыдчинской ООШ  на 

2023 – 2027 годы (Приложение 1); 

2)Положение о наставничестве в МБОУ Давыдчинской ООШ  (Приложение 2); 

3)Базу наставников и Базу наставляемых ( Приложение 3); 

4) Программу реализации целевой модели наставничества в МБОУ Давыдчинской ООШ  

(Приложение 4). 

5. Базу наставников и наставляемых(Приложение 5) 

 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


